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PF 2024
P ejeme vám p íjemné prožití svátk  
a mnoho úsp ch  v novém roce 2024

město
Kynšperk 
nad Ohří

KYNŠPERSKÝ 
zpravodaj

     1/24  ZDARMALEDEN 2024

 Sociální služby v našem městě       
 Jubilanti
 Senior roku 
 MŠ
 Jízdní řády
 ZUŠ

 Poplatky za odpady 
 Výstava 
 ZUŠ 
 TJ Slavoj 



Zaměstnání  

STRÁŽNÉ a DOZORCE
Požadujeme:

mini listem
osobnostní, fyzickou a zdravotní 

Nabízíme:

možnost ubytování, závodní stravování, bezplatné
využití sportovního .

Vhodné i pro ženy.

150.000,-
Nástupní plat 31 970,-

Plat po zaškolení od 40 390,-

Kontakt
Bc. Michaela Panská, tel. 602 465 735,

:

email: mpanska@vez.kyn.justice.cz    webové stránky: www.vscr.cz



Slovo starosty

Sociální služby v našem městě 

V úterý  28. 11. 2023 se v parku u místního 
kostela Nanebevzetí Panny Marie uskutečni-
la akce s názvem „NA STAROSTI NEJSTE 
SAMI“.
Hlavní myšlenkou této akce bylo rozšíření po-
vědomí lidí o sociálních službách působících 
v našem městě. Proto se také město Kynšperk 
nad Ohří rozhodlo pro uspořádání veřejného 
setkání se zástupci poskytovatelů sociálních 
služeb, kteří veřejnosti představili nejen, jaký 
druh služby poskytují, ale i kdo se na ně může 
obrátit, jaké jsou možnosti pomoci a podpory 
při řešení nepříznivé životní situace. 
Své služby představili zástupci společnos-
tí Pomoc v nouzi, o.p.s., Centrum denních 
služeb ČTYŘLÍSTEK, z.ú, Agentura osobní 
asistence a sociálního poradenství, o.p.s., 
KOTEC, o.p.s., BAVLNKA (Klubíčko, z.s.), 
FOKUS Karlovarský kraj, z.ú, Sociální služby 
v Kynšperku nad Ohří, p.o., ale i zástupci KSK 
centrum o.p.s., kteří, mimo jiné, nabízeli veřej-
nosti teplý čaj, polévku, pečivo a sladkosti pro 
děti.
Kromě služeb byla k vidění i interaktivní vý-
stava hmatových objektů vyrobených při kre-
ativní tvorbě v ZUŠ Kynšperk nad Ohří a ZUŠ 
Sokolov. 

Informace k projektu „Vnímám, i když nevidím“ 
představila p. Křížková (za společnost Tyflo-
centrum Karlovy Vary, o.p.s.). Navštívil nás 
také Mgr. Robert Pisár, radní Karlovarského 
kraje pro oblast sociálních věcí, a Mgr. Jana 
Petrůjová, vedoucí oddělení sociálních věcí 
Karlovarského kraje. Akci obohatila i výsta-
va obrázků a výrobků žáků ZŠ Kynšperk nad 
Ohří. Doprovodným programem bylo vystou-
pení aerobiku dětí ze ZŠ Kynšperk nad Ohří 
a vystoupení žáků ZUŠ. 
Velké poděkování patří všem zúčastněným 
poskytovatelům sociálních služeb za jejich 
prezentace a aktivní přístup, ZŠ i ZUŠ za pří-
nosný doprovodný program, p. Štěpánce 
Hendrychové, ředitelce MKS Kynšperk nad 
Ohří za zapůjčení stanů a dalšího vybavení, 
p. Františkovi Kunešovi za hudební ozvučení, 
p. Evě Mrázkové za nahrávku hlasové smyč-
ky, správnímu a sociálnímu odboru MěÚ Kyn-
šperk nad Ohří za organizaci celé akce. Velké 
díky také patří Správě majetku Kynšperk nad 
Ohří a našim dobrovolným hasičům za jejich 
nesmírnou ochotu a pomoc při realizaci akce.

Marek Matoušek
starosta města 
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Jubilanti - vzpomínka 

Kynšperští jubilanti 

Starosta města pan Marek Matoušek a mís-
tostarostka paní Jana Tomsová i nadále v le-
tošním roce pokračují v tradici setkávání se 
s občany našeho města u příležitosti oslavy 
jejich významného životního jubilea.
Vedení města gratuluje občanům, kteří v mě-
síci prosinci 2023 oslavili významné životní 
výročí:

paní Mária Gudzenková  

pan Volker Bremert (80 let)
paní Eva Kazilovská (85 let)
pan Mikuláš Oláh (85 let)
manželé Anežka (80 let) a Václav (85 let) Pa-
nošovi
a paní Mária Gudzenková  

Přejeme Vám, milí jubilanti, další spokojená 
léta, prožitá ve zdraví a osobní pohodě.   

kancelář starosty

Vzpomínka

Dne 6. 1. 2024 uplynul již třetí smutný rok,
co nás navždy opustil laskavý člověk Ladislav 
Borecký. 
Muzikanti, kamarádi a příbuzní s láskou 
a úctou vzpomeňte s námi. 

Dne 12. 1. 2024 vzpomeneme na třetí výročí,
kdy nás navždy opustil pan Jan Borecký. 

S láskou vzpomínáme.  

Vzpomínka
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Senior roku

Titul “Senior roku” získala paní Věrka Medvecká 
z Kynšperka nad Ohří

V kulturním centru v Březové u Sokolova se 
konalo vyhlášení výsledků ankety Senior roku, 
kterou Karlovarský kraj každoročně vyhlašuje 
pod záštitou hejtmana Karlovarského kraje. 
Do letošního ročníku bylo nominováno celkem 
27 seniorů, titul Senior roku získalo 8 vybra-
ných osobností.  
Nominace do ankety zasílala široká veřejnost, 
o oceněných pak rozhodli členové Rady Kar-
lovarského kraje. Nominovat bylo možné seni-
ora ve věku od 60 let žijícího v Karlovarském 
kraji.  
Paní Medvecká pracovala v Kynšperku nad 
Ohří jako výtvarník propagace v MKS Kyn-
šperk nad Ohří. Od roku 1982 působila jako 
učitelka výtvarného oboru ZUŠ Kynšperk nad 
Ohří až do důchodového věku. I v penzi dva 
roky učila dospělé a seniory. 
Osm let vedla kurz paličkování a keramiku při 
ZUŠ. Její odchovanci se soustředili do skupi-
ny Karlovarských krajkářek a scházejí se a vy-
stavují dodnes. 

V roce 1993 byl na její popud založen Sbor 
ochotnického divadla v Kynšperku nad Ohří. 
Soubor je rozdělen na část pro dospělé a část 
pro děti. V souboru působí do současnosti, 
a to  jako výtvarnice - vyrábí kulisy, kostýmy, 
masky a rekvizity. Od založení Spolku přátel 
ZUŠ působila jako místopředseda. Kvůli zkva-
litnění profese studovala při zaměstnání Dra-
matickou konzervatoř v Plzni. Spoluúčastnila 
se pořádání Plesu MKS a ZUŠ, kde spolupra-
covala aktivně na výtvarném a dramatickém 
programu.  V současnosti stále vypomáhá 
ZUŠ ve výtvarném i literárně-dramatickém 
oboru. Stále působí jako vedoucí Ochotnické-
ho divadla „D“ Kynšperk nad Ohří a osobně 
vede dětskou skupinu. Je stále aktivní v oblas-
ti kultury, spolupořádání kulturních akcí, plesu 
ZUŠ, vánočních trhů -jarmarků. V letech 2003-
2007 byla kronikářkou města, za vedení kroni-
ky byla oceněna. Do dalších let přejeme Věrce 
mnoho elánu, úspěchů, ale hlavně zdraví.

Jana Tomsová 
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MŠ

Čas předvánoční v MŠ Zahradní

Není den, v době adventní, aby se po celé 
naší školce neozývaly vánoční písničky, ko-
ledy a říkadla. Celou budovou se nese vůně 
vánočního čaje a cukroví a v každé třídě je 
už nazdobený stromeček. Než se pod ním 
objevily dárečky, pozvaly si děti své nejbližší 
na Vánoční besídky. Tam předvedly co už umí 
a dospělí se mohli na chvilku v předvánočním 
shonu zastavit a užít si to v naší MŠ.
Doprovodnou akcí, v době vánočních besídek, 
byl Vánoční jarmark. Zde si za dobrovolný pří-
spěvek mohli všichni zakoupit to, co děti v jed-
notlivých třídách vyráběly. 

Výtěžek bude věnován na společnou akci pro 
děti naší MŠ. 

Učitelky M.Kuhlová, E.Rozmušová, 
asistentka M.Hájková 

Pastelková třída MŠ Zahradní

Potěšit veřejnost svým vánočním vystoupením 
měly možnost nejstarší děti z Pastelkové třídy. 
Spolu s předškoláky z  MŠ U Pivovaru zpívaly, 
tančily a hrály na hudební nástroje na Vánoč-
ních trzích v Kynšperském pivovaru.
Vánoční vystoupení proběhlo i v Domově pro 
seniory v Pochlovicích, kde děti předávaly ra-
dostnou atmosféru i drobné dárečky.

Učitelky M.Kuhlová, E.Rozmušová,
asistentka M.Hájková

Pastelková třída MŠ Zahradní

Vánoční vystoupení dětí z MŠ Zahradní

Děkuji naší oblíbené SVATÉ TROJICI.
Mgr. Jandíkové, p. Karbulové a p. Beránkové, 
která nás přišla opět pozdravit do školky a roz-
nést všem kamarádům balíčky. Příští rok, až 
půjdete okolo, zase se zastavte.

Děkujeme, 
učitelky MŠ Zahradní

Poděkování
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MŠ

Začátkem měsíce třída Louka s radostí přijala 
pozvání do základní umělecké školy, kde byl 
tentokrát připraven program vánočního vyrá-
bění. Děti si pod odborným dohledem vytváře-
ly ozdoby z keramiky. Děkujeme za příjemné 
dopoledne, při kterém si děti mohly vyzkoušet 
další techniku vyrábění a radovat se ze svých 
výtvorů.
S pohádkou Perníková chaloupka k nám 
do školky přijela oblíbená dvojice divadelních 
herců. Děj této pohádky je všem dobře znám, 
a tak není divu, že děti radily Mařence a Jeníč-
kovi, jak utéct od zlé Ježibaby a měly upřím-
nou radost, když Ježibaba skončila pomocí 
velké lopaty v peci. 
Jeden týden v měsíci patřil oblečení s geomet-
rickými tvary. A tak jsme jeden den byli všichni 
v puntíkovaném, kostkovaném nebo prouž-

Listopad v MŠ U Pivovaru

Víte, jak to vypadá v PEKLE?  Je tam teplo 
a skoro všude tma a všude jsou čerti!!!!. To si 
ověřily děti z MŠ Zahradní, když byly v PEKLE 
na návštěvě.
Provázela je čertice KÁČA, která jim ukázala 
“celu předběžného zadržení“ nápravné od-
dělení a taky je odvedla k samotnému LUFI-
CEROVI!!! Ten měl před sebou KNIHU HŘÍ-
CHŮ, ve které jsou zapsány hříchy nás všech.  
U dětí těch hříchů moc zapsaných nebylo, 
a když tak jen malinkaté, které šly ještě napra-
vit. U některých dětí proběhla náprava IHNED, 
medicínou a bonbónem proti zlobení.
A překvapivě se všem v PEKLE líbilo. Tím-
to chceme opět poděkovat Luciferovi-  panu 
Tomášovi i čertici KÁČE -   paní Tomášové 
za krásný zážitek i dárečky pro celou školku  
a slibujeme, že za rok do jejich PEKLA přijde-
me zas.

Návštěva v  PEKLE

Poděkování platí i pro ostatní čerty, kteří se 
letos v Pekle u Tomášů usadili.

Za všechny hodné děti z MŠ Zahradní 
Iva Jirsová

kovaném. Záměrem bylo vytvoření vlastních 
originálních triček. Starší děti si zdobily bílá 
trička barevnými tvary pomocí foukacích fixů 
na textil a naše nejmenší děti využily nažehlo-
vacích tvarů. Bylo to veselé odreagování před 
pravidelným a zodpovědným nacvičováním 
na vánoční vystoupení, která nás čekají nad-
cházející měsíc.
Ještě jedno pečlivě připravené vystoupení 
měly před sebou děti ze třídy Les. S krátkým 
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MŠ - jarmark      

Vánoční jarmark ve škole 

V úterý 19. prosince 2023 proběhl v odpoled-
ních hodinách Den otevřených dveří – vánoč-
ní jarmark. Pro všechny děti i žáky se tento 
den stal opravdu „Velkým dnem“. Všichni se 
už od začátku prosince poctivě připravova-
li – vyráběli, nacvičovali, pekli, zdobili, vařili. 
A podařilo se. 
Škola se proměnila v nádherné obrovské vá-
noční tržiště se stánky a s občerstvením. Veš-
kerou prodejní náladu provázel bohatý kultur-
ní program: taneční vystoupení  1.A,  písně 
a básně 1.B, pohádka O jedličce 1.C, vánoční 
vystoupení 3.A, 
Tři králové 3.B, dramatizace koledy 5.B, hu-
dební a taneční vystoupení 6.B a 8.A, hudební 

vystoupení s M. Bubenčíkem. 
Vánoční jarmark se opravdu vydařil.  Všichni 
předvedli, jak jsou šikovní a co vše dovedou. 
Poděkování patří dětem a žákům školy, všem 
pedagogům a pracovníkům školy a mnohým 
rodičům a prarodičům, kteří pomáhali. 

Š. Neubergová

pásmem básniček a písniček pomohli šikovní 
předškoláci panu starostovi přivítat nově na-
rozené občánky našeho města Kynšperk nad 
Ohří.
Z prvního napadnutého sněhu mají vždy nej-
větší radost hlavně děti. Využili jsme tuto dobu 
a dopřáli jim dostatek času k zimním radován-
kám a společně jsme na školní zahradě posta-
vili kamaráda sněhuláka. 

Kolektiv MŠ U Pivovaru
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Jízdní řády       
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ř

⎫ ⎪ ⎪ ⎪ ⎪ ⎬M
H

D
⎪ ⎪ ⎪ ⎭

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h 

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u 

†
je

de
 v

 n
ed

ěl
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JÍZDNÍ ŘÁD: Nové jízdní řády pro autobusovou dopravu platné od 1. 1. 2024 můžete získat 
v městské knihovně a na chodbě městského úřadu, rovněž si je můžete prohlédnout a stáhnout 
na odkaze https://www.idok.info/jizdni-rady-autobusove-dopravy-2024.

7



Jízdní řády 

11
0 

 C
he

b-
N

eb
an

ic
e-

O
dr

av
a-

O
kr

ou
hl

á-
Tu

řa
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ří

,K
a
m

e
n
n
ý 

D
vů
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ří

,a
u
t.
st

. 
 s

p
o
j 1

0
4
 li

n
ky

 4
8
0
2
0
7
 d

o
 S

o
ko

lo
va

 
〈

sp
o
j j

e
d
e
 p

o
 ji

n
é
 t
ra

se
 

⎪
sp

o
j p

ří
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Z města

POPLATKY ZA ODPADY NA ROK 2024  

Vážení občané, 
jistě kolem sebe vidíte neradostnou situaci v souvislosti 
s prudkým nárůstem cen energií, paliv a služeb obecně. 
Bohužel tato situace se také promítá do výrazného 
navyšování nákladů na zajištění sběru, svozu, 
odstraňování a likvidaci odpadu. Prudkému navýšení 
nákladů na odstraňování odpadů také výrazně přispěl 
přesun těchto služeb do vyšší sazby DPH ze strany státu, 
tedy z 15% na 21%.  

Město Kynšperk nad Ohří, stejně jako drtivá většina měst a obcí v ČR, musí 
přistoupit k nepopulárnímu kroku a zvýšené náklady promítnout do výše 
poplatků. 
Za 11 měsíců loňského roku činily rozpočítané náklady na odpadové 
hospodářství téměř 1 600 Kč na osobu!  
Představitelé města jsou si vědomi sociální citlivosti takového kroku, a proto 
rozhodli pouze o částečném navýšení poplatku ze stávajících 700 Kč na 900 
Kč na osobu a rok od 1. ledna 2024.  
Je nutné si uvědomit, že poplatek ve výši 900 Kč (tj. 2,50 Kč za osobu za den) 
je stále jen 56 % skutečně vynaložených nákladů na likvidaci odpadu na jednu 
osobu. I přes toto navýšení bude město službu na odstraňování odpadu dotovat 
ze svého rozpočtu. 
Za poslední 3 roky město uhradilo ze svého rozpočtu na doplatku za odstranění 
odpadů téměř 8 milionů Kč. Pokud sečteme příští rok, letošní a minulé tři roky, 
dostáváme se k sumě přes 15 000 000 Kč (!) za dotaci na likvidaci odpadků  
v našem městě. Kolik by za tuto sumu bylo nových chodníků, komunikací, 
bezpečných přechodů, sloupů veřejného osvětlení si jistě dokážete představit. 
Že by se za tuto sumu dala přistavět jedna kompletní třída v mateřské škole, 
nechceme již ani zdůrazňovat. 

Děkujeme všem občanům, kteří poctivě a důsledně třídí odpady a žádáme 
je, aby v tom nepolevovali.  

Třídění odpadů výrazně snižuje náklady na 
nakládání s nimi a jen tak budeme schopni  
v následujících letech udržet výši poplatku  
v rozumné a přijatelné výši. 
 

 
Město  

Kynšperk nad Ohří 
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                     Z města

TŘÍDIT? NETŘÍDIT? 
Jedním z důvodů proč se poplatek za odpady navyšuje je množství směsného 
odpadu ukládaného na skládku a s tím související platby.  
Ze zákona se postupně navyšuje poplatek za ukládání odpadu na skládku  
a zároveň se snižuje hmotnostní limit na obyvatele. V loňském roce byl 
poplatek ve výši 500 Kč limitován 180 kg odpadu/obyvatele. V roce 2023 
jsme na skládku uložili cca 1 200 tun odpadu, tj. cca 253 kg na obyvatele  
(o 73 kg/obyv. nad limit)! Letos je stanoven limit 170 kg odpadu na 
obyvatele. 

Dílčí základ poplatku za uložení na skládku 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Využitelný odpad (Kč/t nevytříděného odpadu) 800 Kč 900 Kč 1 000 Kč 1 250 Kč 1 500 Kč 1 600 Kč 1 700 Kč 1 800 Kč 1 850 Kč 
Zbytkový odpad (Kč/t směsného odpadu do limitu 180 kg/obyv.) 500 Kč 500 Kč 500 Kč 500 Kč 500 Kč 600 Kč 600 Kč 700 Kč 700 Kč 

 

Hmotnostní limit (odpadu z černých popelnic) 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

množství odpadu na obyvatele v tunách 0,2 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13 0,12 

Objem odpadu ukládaného na skládku se daří snižovat jen pomalu, ale 
náklady na jeho odstranění jsou díky navyšování cen stále vyšší.   

Proč třídit odpad když se poplatek navyšuje? 
Především proto, že je každý povinen nakládat s odpady a zbavovat se jich 
pouze způsobem stanoveným zákonem o odpadech a ostatními prováděcími 
předpisy vydanými na ochranu životního prostředí, tedy i jej třídit. Každým 
je tady myšlen opravdu každý, ani občan není této povinnosti zbaven.  

Jaká je motivace třídit odpad? 
Když budeme dostatečně třídit, pak za skládkování zbylých odpadů z nádob 
na komunální odpad zaplatíme méně, město obdrží vyšší odměny za 
vytříděný odpad a nebude muset dojít k dalšímu navýšení poplatku (zákon 
umožňuje obcím stanovit poplatek za odpad až do výše 1 200 Kč).  
Třídění a recyklace odpadů má v dnešní době širší význam. Kromě toho, že 
přispívá k čistějšímu životnímu prostředí, minimalizaci odpadů na skládkách 
a jejich opětovnému využití, šetří také přírodní zdroje surovin a energie. 

„Zemi nedědíme po předcích, nýbrž si ji jen vypůjčujeme od našich dětí.“ 
Antoine de Saint-Exupéry 

1334578,210 Kč
1293711,405 Kč

1337796,754 Kč

1459704,669 Kč
1424763,867 Kč1420447,705 Kč

1447479,887 Kč
1491356,929 Kč

1610360,325 Kč

komunální 
odpad 2015

komunální 
odpad 2016

komunální 
odpad 2017

komunální 
odpad 2018

komunální 
odpad 2019

komunální 
odpad 2020

komunální 
odpad 2021

komunální 
odpad 2022

komunální 
odpad 2023

1000000,0 Kč

1100000,0 Kč

1200000,0 Kč

1300000,0 Kč

1400000,0 Kč

1500000,0 Kč

1600000,0 Kč

1700000,0 Kč

Kolik jsme zaplatili na uložení odpadu na skládku 
11/2015 – 11/2023 

1194,20 t
1158,10 t

1197,080 t 1205,670 t
1176,810 t 1173,690 t

1021,390 t

949,280 t 936,190 t

KO (t) 
(2015)

KO (t) 
(2016)

KO (t) 
(2017)

KO (t) 
(2018)

KO (t) 
(2019)

KO (t) 
(2020)

KO (t) 
(2021)

KO (t) 
(2022)

KO (t) 
(2023)

800 t

1 000 t

1 200 t

1 400 t

Kolik odpadu jsme uložili na skládku 11/2015 – 11/2023 
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SPCCH

Listopad v SPCCH

Listopad byl pro naše členy velice činorodý. 
První sobotu v měsíci jsme po čtyřech letech 
vyjeli za hranice na setkání se seniory z part-
nerského města. Po příjezdu do Himmelkro-
nu nás vřele přivítali a pohostili kávou a zá-
kuskem. Pak nás seznámili s programem, 
který pro nás připravili. 
Nasedli jsme do autobusu a za chvíli jsme byli 
v Bayreuthu . Tam jsme navštívili zrekonstruo-
vaný Markraběcí operní dům. Chvílemi se nám 
tajil dech nad tou krásou. Výhodou bylo i to, že 
se i méně pohybliví členové dostali výtahem 
do vyšších pater. Kdo chtěl, prohlédl si malé 
náměstí, kde se v sobotu pravidelně konají 
trhy. Následovala okružní projížďka městem 
a my se vrátili do Himmelkronu. Zde nás již 
očekávali zástupci města a senioři. Po proje-
vech jsme předali háčkované zvonečky jako 
dárek. Měli z nich velkou radost.
Za několik dní, na pozvání pana senáto-
ra ing. Balatky, jsme se vydali na prohlídku 
Senátu, který sídlí ve Valdštejnském paláci. 
Po celou dobu prohlídky nás provázel společ-
ně s paní Pisárovou. Hned po příchodu a kont-

role se nás ujala průvodkyně, která zasvěceně 
hovořila o historii paláce a na všetečné otázky 
dokázala odpovědět. Přálo nám počasí a pan 
senátor měl pro nás překvapení. Mohli jsme 
se projít Valdštejnskou zahradou, která byla 
již pro veřejnost uzavřena. Ani se nám odtud 
nechtělo.
Když jsme se rozloučili, přemístili jsme se 
do Národního technického muzea, kde si kaž-
dý mohl prohlédnout to, co chtěl. Jediná pod-
mínka byla, aby každý přišel včas k autobusu. 
Bylo na co se dívat. Někoho zajímalo, jak se 
tiskly noviny, jiný si prohlédl výstavu ke sto 
letům rozhlasu. Další se s nostalgií  podíval 
na staré motorky, auta, letadla, prezidentský 
vůz a další. Jiné naopak zaujala ekologie. My-
slíme si, že se sem někteří ještě vrátí.
No a ty nejvěrnější si přišly na první advent-
ní neděli poslechnout život a dílo autora 
fresky oltáře v kynšperském kostele – Eliá-
še Dollhopfa, které si připravila naše členka 
Mgr. Eva Fréharová.

Za všechny, kteří se těchto akcí zúčastnili
Výbor ZO SPCCH
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                   ZUŠ

V sobotu 2. prosince jsme byli pozváni do ně-
meckého Himmelkronu, abychom zazpívali 
na předvánočním setkání partnerských měst. 
Pro tuto příležitost jsme společně s flétnovým 
souborem nacvičili koledy z různých evrop-
ských zemí. Zpívali jsme španělsky, anglicky, 
polsky, česky i německy.
Ale musíme to vzít od začátku. Sraz před ZUŠ 
byl v 16:30. Již dopředu jsme dostali zprá-
vu, že autobus, který nás měl odvézt, uvízl 
ve Švýcarsku a přijede tedy náhradní. Ovšem 
bude mít zpoždění. Počasí bylo opravdu zimní, 
všude spousta sněhu. Nakonec autobus při-

Koncert pěveckého sboru a flétnového souboru 
v Himmelkronu

jel včas a my mohli vyrazit. Cesta trvala něco 
málo přes hodinu. Uvítání se nám dostalo 
ve veliké restauraci, kde jsme nejprve dostali 
večeři. Špagety byly výborné a s plnými břichy 
jsme šli zpívat. Koncert se vydařil, sklidili jsme 
opravdu veliký potlesk. Po koncertě jsme se 
dozvěděli, že se autobusu porouchal alterná-
tor a přijede pro nás jiný autobus. Čekali jsme 
asi hodinu a místo jednoho dorazily 2 malé. 
Rozdělili jsme se tedy a jeli domů. Cestu jsme 
si zpříjemnili hraním na kytaru a zpěvem a tak 
nám rychle utekla. Domů jsme dorazili po de-
sáté, unaveni, ale spokojeni.
 

Pěvecký sbor ZUŠ Kynšperk nad Ohří

Vánoční období je pro žáky a učitele Základní 
umělecké školy Kynšperk nad Ohří vždy ra-
dostná doba. Zpěv a hraní koled a zimních písní 
se dva měsíce linou celou školou. A do toho se 
line i vůně perníčků, které pečou žáci výtvarné-
ho oboru. V kreativní tvorbě zase děti vyrábějí 
různé ozdoby, svícny a další vánoční dekorace. 
Prostě to v naší ZUŠ v adventním čase žije. 
Abyste si i Vy vychutnali všechno to vánoční 
hraní a tvoření, uspořádala pro Vás škola tři 
vánoční koncerty a v pořadí již 8. vánoční trhy 
v prostorách kynšperského pivovaru. 

Děkujeme za Vaši přízeň v celém roce 2023 
a přejeme všem našim posluchačům, rodičům 
a žákům krásné vánoční svátky a šťastný nový 
rok 2024.

ZUŠ Kynšperk nad Ohří

Vánoční akce ZUŠ Kynšperk nad Ohří
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Chovatelé

Dne 15.- 16. září 2023 proběhla v Kynšper-
ku nad Ohří již desátá Krajská všeobecná 
soutěžní výstava s doprovodnými expozi-
cemi o nejlepšího okresního králíka - samce 
a Krajská holubů kolekcí. Po několikaletém 
úbytku vystavovaných zvířat (díky covidu), 
se letos počty zvířat začaly zase pomalu zve-
dat. Doufejme, že letos nastavený kurz bude 
i v dalších letech pokračovat. Celkem bylo vy-
staveno 130 ks králíků, 140 ks drůbeže, 130 ks 
holubů od 43 vystavovatelů. Mezi ně bylo roz-
děleno 27 pohárů a čestných cen. Každá vý-
stava nás obohatí. Ať již tím, že někdo vystaví 
méně známé plemeno, nebo plemeno známé, 
ale ve vynikající výstavní kondici, takže je ra-
dost se na takové zvíře dívat. Nás, chovatele 
z Kynšperka nad Ohří, obohacují nejen vysta-
vovaná zvířata, ale a to hlavně, vystavovatelé 
a návštěvníci. Největším darem pro nás je, 
potkat stejné chovatelské nadšence jako jsme 
my. To si potom neslušně skáčete do řeči 
a mluvíte jeden přes druhého. O svých zvířát-
kách a o svých organizacích, co se povedlo, 
co se nepovedlo, co se může dělat jinak, lépe. 

Výstava v září v Kynšperku nad Ohří

Radujeme se z jejich úspěchů, spolu s nimi 
truchlíme nad jejich neúspěchy. A naopak. 
Radíme si navzájem co, kdy a jak. Vyměňuje-
me si kontakty i zvířátka. Tak se navazují nová 
přátelství a rozšiřují obzory.
Naší snahou je, nabídnout  naše výstavy  pes-
tré množstvím a škálou vystavovaných zvířat. 
Aby všichni, kteří výstavu navštíví, našli to, 
kvůli čemu přišli. Návštěvníci odcházeli nad-
šení nebo alespoň spokojení, případně rozšířili 
naše řady. Naši přátelé se k nám rádi vraceli 
a dařilo se nám získávat přátelé nové.  Již teď 
pracujeme na přípravách výstav v příštím roce. 
Ty proběhnou v sobotu 22. 6. 2024 a v pátek 
a sobotu 13. a 14. září 2024. 

Již teď se těšíme NA SHLEDANOU  

Feltová Libuše, 
z.o. Kynšperk nad Ohří
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         Chovatelé 

Deset let - deset akcí

V roce 2023 uplynulo 10 let od znovuzalože-
ní chovatelské organizace v Kynšperku nad 
Ohří.  Jejím zakladatelem a současně předse-
dou byl osm let pan ing. Milan Neubauer. Nyní 
již druhý rok organizaci předsedá pan Franti-
šek Lentes. Po vzájemné dohodě jsme začali 
obesílat  co nejvíce výstav, abychom podpořili 
ostatní chovatelské organizace. Argumenty 
typu „oni nám nic nedali, tak jim taky nedá-
me“ u nás nemají místo. Zda získáme pohár 
nebo čestnou cenu není rozhodující, hlavně, 
aby se měli návštěvníci na co dívat. A když 
získá někdo z nás ocenění, máme radost dvoj-
násobnou. Jeden z našich členů, pan ing. Jiří 
Beer jde ještě dál. Vystavuje po celé republi-
ce, i na celostátní výstavě v Lysé nad Labem. 
Deset let dlouhou a trnitou cestu jsme se roz-
hodli oslavit deseti akcemi. První akcí byla 
minivýstava při dni otevřených dveří ve fir-
mě Agrowest, která je naším dlouhodobým 
partnerem a sponzorem. Náš aktivní přístup 
k propagaci chovatelství a předvádění našich 
chovných zvířat nás přivedl do obcí Citice, Li-
bavské Údolí, Krajková, Svatava, Habartov, 
Odrava, Zahradnictví Třebeň, Domov pro se-
niory Horní Pochlovice. Ve spolupráci s kul-
turním střediskem v Kynšperku nad Ohří pro-
běhla akce pro kynšperské děti a jejich rodiče. 
Vlajkovou lodí našich aktivit byla již tradičně 
Prodejní a propagační výstava v červnu a Kraj-
ská všeobecná výstava, výstava králíků sam-

ců a Krajská výstava holubů kolekcí, v měsíci 
září. Jestli dobře počítám, tak akcí bylo již dva-
náct. Nevadí. Pro velký úspěch byla akce pro 
Domov seniorů v Horních Pochlovicích v mě-
síci říjnu zopakována. Takže třináct a asi cca 
1500 návštěvníků. Co k tomu dodat? Uspořá-
dat jakoukoliv výstavu není zrovna jednodu-
ché ani laciné.
Nezbývá než poděkovat obcím Kaceřov, Das-
nice, Bukovany, Kynšperk nad Ohří, Karlo-
varskému kraji, MAS Sokolovsko, kulturnímu 
středisku v Kynšperku nad Ohří a  firmám Stihl 
Sokolov, ing. Bohumil Šupka, farma Ifkovich 
a všem již výše jmenovaným za naší stálou 
podporu a sponzorské dary. Budeme se těšit 
na shledání na našich akcích v roce 2024.

 z.o. Kynšperk nad Ohří

Děkujeme za nádhernou předvánoční atmo-
sféru při Adventním koncertu spojených de-
chových orchestrů - Městská hudba Kynšperk 
nad Ohří, ZUŠ Sokolov a jejich hostů Marka 
Bubenčíka a Milušky Pospíšilové, který probě-
hl v kynšperském kostele  Nanebevzetí Panny 

Poděkování

Marie. Přejeme v novém roce mnoho štěstí, 
lásky a porozumění.

Fotografie jsou na zadní obálce zpravodaje.

redakce KZ
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    Závod

17. ROČNÍK BRANNĚ ORIENTAČNÍHO ZÁVODU, 
pořádaný tenisovým oddílem TJ Slavoj Kynšperk nad 
Ohří

Kdo si hraje nezlobí. Dospělí a děti si poslední 
říjnovou sobotu užili netradičním, tradičním zá-
voděním. Zvládnutí orientace v terénu,  plnění 
logických, všestranných a  vědomostních úko-
lů v okolí Kynšperka. Sportovní otázky, logické 
a obrazové hádanky nechyběly. 
K tomu střelba ze vzduchovky, ale i použití his-
torického ručního hasícího přístroje, tak zvané 
džerovky, bylo obzvláště zajímavé zpestření 
celé soutěže. V cíli byl všem odměnou vynika-
jící teplý hovězí guláš a také pohoštění, kterým 
každý přispěl. Všichni jsme si poslední říjno-
vou sobotu náramně užili a děkujeme všem 
závodníkům a ostatním za pomoc při organi-
zaci závodu.
Sportu a hraní zdar!

Tým TO TJ Slavoj Kynšperk nad Ohří PF 2024
1. místo Jana Komárková, Roman Císler ml.
2. místo Zuzka Marinková, David Peřkavec
3. místo Jára Sláma, Petr Petrák

pořadatelé
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                             Akce - iznerce

     Výběr z nabídky www.kosina-reality.cz 

     Pronájem bytu 3+1, 112 m2, centrum, Kynšperk nad                                               10.000,- Kč/měsíc 

     Pronájem zahrady, 400 m2, Dobroše, Kynšperk nad Ohří                                              840,- Kč/měsíc 

     Pronájem bytu 1+kk, po rekonstrukci, 27 m2, náměstí SNP, Kynšperk nad Ohří            7.000,- Kč/měsíc 

     Pronájem bytu 2+1 s balkonem, náměstí SNP, Kynšperk nad Ohří                               8.000,- Kč/měsíc 

     Byt 3+1, 76 m2, vlastní kotel, Libavské Údolí                                                                  990.000,- Kč 

     Byt 3+1 v OV, 67 m2, 17. Listopadu, Cheb                                                                  2.280.000,- Kč 

     Zahrada, 808 m2, K.H. Borovského, Kynšperk nad Ohří                                                    560.000,- Kč 

     Dům se 4 byty, P. Bezruče, Kynšperk nad Ohří                                                             1.700.000,- Kč 

     Rodinný dům 8+2 s garáží, Mistra Jana Husa, Kynšperk nad Ohří                                   4.800.000,- Kč 

     Pozemek k výstavbě RD, 1.703 m2, Hornická, Kynšperk nad Ohří                                   1.490.000,- Kč 

    Realitní kancelář: náměstí Míru 19, 357 51 Kynšperk nad Ohří 

    Vladislav Kosina, IČ:64847357, kosina-reality@email.cz, tel.: 604 109 442 

Kurz se bude konat na „sokolovském golfu“,  v salónku Restaurace Mar-
shall, ul. Ke Golfu 445, 356 04 Dolní Rychnov, v úterý jednou za 14 dní. 
Začínáme 23. ledna 2024. Kontakt na pořadatele:  mobil +420 737 714 890, 
e-mail: dkabatnik@seznam.cz
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